O critério de julgamento adotado será o MENOR PREÇO POR ITEM, observadas as 
exigências contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto. 

2. DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS 

2.1. As despesas com a execução do objeto desta licitação possuem valor máximo total 
aceitável de R$ 2.700.164,64 (Dois milhões, setecentos mil, cento e sessenta e quatro reais 
e sessenta e quatro centavos). 

3. DO CREDENCIAMENTO NO SISTEMA DE COMPRAS ELETRÔNICA  

3.1. Para fins de participação neste pregão, os interessados deverão estar credenciados 

junto à Bolsa Nacional de Compras - BNC. 

3.2. Para ter acesso ao sistema eletrônico, os interessados deverão dispor de chave de

[...]

A empresa a ser contratada deverá ser aquela que oferecer o menor preço por ITEM, 
modo de disputa: ABERTA. 

7. DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS 

7.1. As despesas com a execução do objeto desta licitação possuem valor máximo total 
aceitável de R$ 2.700.164,64 (Dois milhões, setecentos mil, cento e sessenta e quatro reais e 
sessenta e quatro centavos.) 

7.2. Os recursos para a realização de despesas oriundas do objeto do presente Termo de 

Referência deverão ser mencionados no referido instrumento contratual ou documento 
equivalente. 

8. DA VIGÊNCIA